104  diário oficial Nº 34.595 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

secretaria de estado
de adMiNistraÇÃo
PeNiteNciÁria

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria N° 534/2021 – GaB/seaP
Belém/Pa, 24 de maio de 2021.
coNSidEraNdo o disposto no art. 67, da lei federal nº 8.666/93 e o
disposto no decreto nº. 870 de 04/10/2013.
rESolVE:
Art. 1º Designar o servidor JOSIANE COUTINHO MATHEWS matrícula nº
5919102 como fiscal titular e o servidor CARLOS RAFAEL LOBO matrícula
nº 5958519 como fiscal suplente, do Contrato Administrativo nº 071/2021/
SEaP, celebrado entre a empresa EdY ENGENHaria E coNSUlToria Ei-
rEli e a SEcrETaria dE ESTado dE adMiNiSTraÇÃo PENiTENciária –
SEaP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
Engenharia e Geologia, tipo consultoria técnica, para obtenção e renovação
de outorgas de direito de uso dos recursos hídricos e atendimento de exi-
gências junto a Secretaria de Estadual de Meio ambiente e Sustentabilida-
de do Pará (SEMaS/Pa) dos imóveis que possuem poços tubulares perten-
centes a esta Secretaria de Estado e administração Penitenciária (SEaP).
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
art. 2º - deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabelecido no dis-
positivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do referido instrumento.
dê-se ciência, Publique-se e cumpra-se.
JarBaS VaScoNcEloS do carMo
Secretário de Estado de administração Penitenciária

Protocolo: 660210

errata
.

errata da Portaria Nº 595/2020-GaB/seaP Belém/Pa, 26 de JUNHo
de 2020, de desiGNaÇÃo, publicada no doe 34.279, de 13/07/2020,
onde se lê: responder pelo centro de reeducação feminino – crf, pe-
ríodo de 26/06/2020 a 10/07/2020, a contar de 22 de junho de 2020 até
ulterior deliberação;
Leia-se: a contar do dia 22 de junho de 2020, até ulterior deliberação.

Protocolo: 660212

coNtrato
.

coNtrato: 102/2021
eXercÍcio: 2021
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS TÉcNicoS Hospitalares e de Enfer-
magem para a Secretaria de administração Penitenciária do Pará.
Valor ToTal: r$ 9.985,00 (Nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)
doTaÇÃo orÇaMENTária: Programa de Trabalho: 97.101
03.421.1500.8228, Natureza da despesa: 339030, fonte: 0101(recurso
Estadual), Pi: 1050008228c
daTa da aSSiNaTUra: 24/05/2021
ViGÊNcia: 24/05/2021 a 24/05/2022
coNTraTado: G M ValENcia ProdUToS HoSPiTalarES- ME
cNPJ: 23.420.875/0001- 48
ENdErEÇo: rua Professor francisco Morato, n° 499, ft. 02, Bairro centro,
Uchoa/SP, cEP: 15.890-000
ordENador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo – Secretário de Estado
de administração Penitenciária.

Protocolo: 660203

diÁria
.

diÁria
Portaria Nº 3542/2020 – 994336 - crrt objetivo: conduzir in-
terno para participar de audiência fundamento legal: arT. 145 da lEi
5.810/94 origem: TUcUrUi destino: PacaJá Servidor (es): JoHN lENNo
Baia dE SoUSa – aG PriSioNal / JoSE carloS doS SaNToS ViaNa –
aG PriSioNal / JoSE doS SaNToS TocaNTiNS dE MoraES – MoToriS-
Ta / lUciMario SEPda cHaVES – aG PriSioNal Período: 02.12.2020 =
diaria (s): 1 (uma) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659958
diÁria
Portaria Nº 3394/2020 – 857660 - ctMM objetivo: conduzir in-
terno para participar de audiência. fundamento legal: arT. 145 da lEi
5.810/94 origem: MaraBá destino: JacUNdá Servidor (es): diEGo Mar-
cElo coSTa da SilVa – aG PriSioNal / MarcUS VENicioS liMa SaN-
ToS – aG PriSioNal / SaMUEl PiNHEiro coSTa – aG PriSioNal / JoSi-
Mar MariNHo dE SoUSa – MoToriSTa. Período: 27.10.2020 = diaria
(s): 1/2 (meia) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659948
diÁria
Portaria Nº 3543/2020 – 1001542 - crrt objetivo: conduzir in-
terno para participar de audiência fundamento legal: arT. 145 da lEi
5.810/94 origem: TUcUrUi destino: PacaJá Servidor (es): JoSE doS
SaNToS TocaNTiNS dE MoraES – MoToriSTa / clEiToN coSTa PaNTo-
Ja - aG PriSioNal / JoÃo BaTiSTa GoNÇalVES alVES – aG PriSioNal
/ JoÃo SilVa ViEira – aG PriSioNal Período: 03.12.2020 = diaria (s):
1 (uma) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659953

diÁria
Portaria Nº 3392/2020 - 833896 - crFstM objetivo: Transferência de inter-
na. fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94 origem: SaNTarÉM destino:
BElÉM Servidor (es): VEroNica MarQUES PiNTo – aG PriSioNal / JoSiEl
carNEiro PiNHEiro – aG PriSioNal Período: 19 a 20.10.2020 = diaria (s):
1 1/2 (uma e meia) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659942
diÁria
Portaria Nº 3393/2020 – 810612 - crMV objetivo: conduzir interno
para participar de audiência no tribunal do júri. fundamento legal: arT.
145 da lEi 5.810/94 origem: ViToria do XiNGU destino: aNaPU Ser-
vidor (es): MaNoEl MESSiaS liMa BarBoZa – aG PriSioNal / dario
alVES da SilVa JUNior – aG PriSioNal / liNdiNaldo dE MElo BaN-
dEira – aG PriSioNal / JoNaTaS coSTa dE SoUZa – aG PriSioNal. Pe-
ríodo:  21 a 22.10.2020 = diaria (s): 1 1/2 (uma e meia) ordenador:
JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659944
diÁria
Portaria Nº 3541/2020 – 984259 - crrsaL objetivo: Transferência
de internos. fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94 origem: Sa-
liNÓPoliS destino: BElÉM Servidor (es): VicTor BarroSo MENEZES
– aG PriSioNal / lUiZ HENriQUE SaraiVa dE alENcar carValHo
– aG PriSioNal Período: 13.11.2020 = diaria (s): 1/2 (meia) orde-
nador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659926
diÁria
Portaria Nº 3546/2020 – 973618 - crrtUcUrUi objetivo: conduzir
interno para audiência. fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94 ori-
gem: TUcUrUi destino: PacaJá Servidor (es): rodriGo dUarTE doS
SaNToS – aG PriSioNal / EdiValdo liMa daNTaS – aG PriSioNal
/ JUlicElMo araUJo dE araUJo – aG PriSioNal / MaNoEl doMiN-
GoS coTa da coSTa - MoToriSTa Período: 25.11.2020 = diaria (s): 1
(uma) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659928
diÁria
Portaria Nº 2758/2020 – 629747 - cPPP objetivo: Transferência
de internos. fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94 origem: Pa-
RAUAPEBAS Destino: MARABA Servidor (es): MAXWELL ANDERSON CAR-
loS SaNToS/THarlES alVES MiraNda Período: 11.08.2020 = diaria
(s): 1 (uma) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659940
diÁria
Portaria Nº 2757/2020 – 619091 - crFM objetivo: Transferência de in-
terna fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94 origem: MaraBá des-
tino: aNaNiNdEUa Servidor (es): MariSa SiMÕES carValHEira – aG
PriSioNal / UBiracY raMoS dE carValHo JUNior – aG PriSioNal /
WELTON NUNES CARVALHO - MOTORISTA Período: 20 a 22.08.2020 = DIA-
ria (s): 2 1/2 (duas e meia) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659934
diária
Portaria Nº 3536/2020 – 980607- ctMs objetivo: realizar cadas-
tro de visitante durante visita familiar Fundamento Legal: art. 145
da Lei 5.810/94
origem: SaNTarÉM destino: oriXiMiNá Servidor (es): NaTalia SEMira-
MiS SaNToS da coNcEiÇÃo – aG PriSioNal / lYZa MiEllE coElHo
dE SoUSa – aSSiSTENTE Social / lUciaNa loBaTo GENTil SaMPaio
– PSicoloGa. Período:  23 a 25.11.2020 = diaria (s): 2 1/2 (duas e
meia) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659913
diÁria
Portaria Nº 3538/2020 – 800871 - ctMs objetivo: realizar cadastro
de visitante durante visita familiar. fundamento legal: arT. 145 da lEi
5.810/94 origem: SaNTarÉM destino: oriXiMiNá Servidor (es): lYZa
MiEllE coElHo dE SoUSa – aSSiSTENTE Social / lUciaNa loBaTo
GENTil SaMPaio – PSicoloGa. Período: 14 a .16.09.2020 = diaria (s):
2 1/2 (duas e meia) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659914
diÁria
Portaria Nº 3539/2020 – 709140 - ctMs objetivo: conduzir interno para
participar de audiência. fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94 ori-
gem: SaNTarÉM destino: ÓBidoS Servidor (es): Jairo da coSTa alVES
– aG PriSioNal / clEaNdo SoUZa SilVa – aG PriSioNal / JoNaTaS aMa-
ral lEal – aG PriSioNal. Período: 15 a 17.09.2020 = diaria (s): 2 1/2
(duas e meia) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659918
diÁria
Portaria Nº 3540/2020 – 1045687 - crrsaL objetivo: Transferência
de interno. fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94 origem: Sa-
liNÓPoliS destino: BElÉM Servidor (es): lUiZ HENriQUE SaraiVa dE
alENcar carValHo – aG PriSioNal / GilSoN GrEGÓrio da SilVa –
aG PriSioNal Período: 21.11.2020 = diaria (s): 1/2 (meia) ordenador:
JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659919
diÁria
Portaria Nº 3435/2020 – 1052938 - cPr objetivo: conduzir interno
para audiência. fundamento legal: arT. 145 da lEi 5.810/94 origem: rE-
dENÇÃo destino: BraSil NoVo - Pa Servidor (es): GilVaN MorEira dE
oliVEira – aG PriSioNal / JarilSoN doS SaNToS liMa aG PriSioNal
/ MarcoS fEliPE SaNcHES dE SoUSa – aG PriSioNal / JoEl fErNaN-
dES da SilVa JUNior - MoToriSTa Período: 0.12.2020 = diaria (s): 1
(uma) ordenador: JarBaS VaScoNcEloS do carMo

Protocolo: 659980